
   

NIF EMPRESA
PROPUESTA 

DE GASTO
DESCRIPCION IMPORTE €

G28577922

FEDERACION ESPAÑOLA DE 

INDUSTRIAS DE ALIMENTACION Y 

BEBIDAS

201803180

MISION DIRECTA A FILIPINAS

1.260,00

G28496073

FEDERACIÓN EMPRESARIAL DE 

LA INDUSTRIA QUÍMICA 

ESPAÑOLA

201803320

JTEC CONTROL TECN.COMERCIO 

PRECU.EXPLOSIVOS-FEIQUE 160,00

G86309531
UNION ESPAÑOLA 

FOTOVOLTAICA UNEF
201803513

JOR V FORO SOLAR NOVIEMBRE 2018 

ESPAÑA UNEF
12.720,00

G81336109

ASOCIACION EDUESPAÑA PARA 

EL PROGRESO DEL ESPAÑOL 

COMO RECURSO ECONOMICO Y 

ESTRATEGICO

201803567

INV-1 IMPACT MOVILIDAD INT. 

ESTUDIANT'18 EDUESPAÑA
15.000,00

G12040325

ASOC ESPAÑOLA DE 

FABRICANTES DE MAQUINARIA Y 

BIENES DE EQUIPO PARA LA 

INDUSTRIA CERAMICA

201803594

MPROM WEB SECTORIAL 2018 ASEBEC

22.000,00

G50098508

ASOCIACION ESPAÑOLA DE 

FABRICANTES EXPORTADORES 

DE MAQUINARIA PARA LA 

CONSTRUCCION OBRAS 

PUBLICAS Y MINERIA

201803599

JTEC BAUMA INDIA 2018 - ANMOPYC

1.250,00

G50098508

ASOCIACION ESPAÑOLA DE 

FABRICANTES EXPORTADORES 

DE MAQUINARIA PARA LA 

CONSTRUCCION OBRAS 

PUBLICAS Y MINERIA

201803600

MEST BAUMA CHINA 2018

950,00

G08809683

FEDERACIÓN ESPAÑOLA DE 

ASOCIACIONES EMPRESARIALES 

DE MOLDISTAS Y MATRICEROS
201803601

MPROM1 DIRECTORIO MOLDES Y 

MATRICES 2018 - FEAMM
2.426,00

G50098508

ASOCIACION ESPAÑOLA DE 

FABRICANTES EXPORTADORES 

DE MAQUINARIA PARA LA 

CONSTRUCCION OBRAS 

PUBLICAS Y MINERIA

201803605

MDIR REPÚBLICA DOMINICANA 2018 - 

ANMOPYC

740,00

G28478725

ASOCIACION ESPAÑOLA DE 

PROVEEDORES DE AUTOMOCION 201803606

MPROM2 CATÁLOGO ONLINE 

AUTOPARTS FROM SPAIN ESPA 7.061,00

G28492007
FEDERACION DE INDUSTRIAS 

DEL CALZADO ESPAÑOL
201803619

MPROM CALZADO ESPAÑA FICE 2018
16.160,00

G81336109

ASOCIACION EDUESPAÑA PARA 

EL PROGRESO DEL ESPAÑOL 

COMO RECURSO ECONOMICO Y 

ESTRATEGICO

201803649

JTEC(1)INVERSA REINO UNIDO-

IRLANDA 2018 EDUESPAÑA
25.000,00

RESOLUCIÓN DE 08 DE NOVIEMBRE DE 2018 DE LA CONSEJERA DELEGADA DE ICEX
ESPAÑA EXPORTACIÓN E INVERSIONES, POR LA QUE SE CONCEDEN AYUDAS
DINERARIAS SIN CONTRAPRESTACIÓN COMO APOYO A LA INTERNACIONALIZACIÓN DE
LAS EMPRESAS.

De conformidad con la normativa de desarrollo del procedimiento para la concesión de ayudas, aprobada por

el Consejo de Administración de 13 de diciembre de 2013, previo informe favorable del Comité Presupuestario

de fecha 08 de noviembre de 2018,

RESUELVO

Conceder las ayudas a las empresas que se relacionan, por los conceptos y en la cuantía máxima que se

describe a continuación:

AYUDAS DINERARIAS SIN CONTRAPRESTACIÓN A ASOCIACIONES, FEDERACIONES DE
EXPORTADORES O ENTIDADES SIMILARES, RECONOCIDAS COMO ENTIDADES
COLABORADORAS DE ICEX. 

 1/5



   

NIF EMPRESA
PROPUESTA 

DE GASTO
DESCRIPCION IMPORTE €

B13010970 ACEITES MALAGON, S.L. 201803180 MISION DIRECTA A FILIPINAS 1.260,00

B11900602
BORRAS, S.L. DE PRODUCTOS 

ALIMENTICIOS
201803180

MISION DIRECTA A FILIPINAS
1.260,00

A17023813 CARNICA BATALLE, S.A. 201803180 MISION DIRECTA A FILIPINAS 1.260,00

B40210601 CARNICAS TABLADILLO S.L. 201803180 MISION DIRECTA A FILIPINAS 1.260,00

A03161270
CORPORACION ALIMENTARIA 

PEÑASANTA, S.A.
201803180

MISION DIRECTA A FILIPINAS
1.260,00

B33354432
EL HORREO HEALTHY FOOD, S.L.

201803180
MISION DIRECTA A FILIPINAS

1.260,00

B73140303 ELISTA PRODUCTS, S.L. 201803180 MISION DIRECTA A FILIPINAS 1.260,00

A41037904 GOYA EN ESPAÑA SA 201803180 MISION DIRECTA A FILIPINAS 1.260,00

A50723089 GRANDES VINOS Y VIÑEDOS SA 201803180 MISION DIRECTA A FILIPINAS 1.260,00

A33019951 MANUEL BUSTO AMANDI, S.A. 201803180 MISION DIRECTA A FILIPINAS 1.260,00

B82409772 PANAMAR PANADEROS, S.L. 201803180 MISION DIRECTA A FILIPINAS 1.260,00

B84403443
RS EXPORTACION DE ACEITES 

SLU
201803180

MISION DIRECTA A FILIPINAS
1.260,00

B73174161 SEÑORIO DE BARAHONDA SL 201803180 MISION DIRECTA A FILIPINAS 1.260,00

A33001678
VALLE BALLINA Y FERNANDEZ, 

S.A.
201803180

MISION DIRECTA A FILIPINAS
1.260,00

A31007628
CONSTRUCCIONES METALICAS 

COMANSA, S.A.
201803605

MDIR REPÚBLICA DOMINICANA 2018 - 

ANMOPYC
740,00

A50315019
DURHER, S.A.

201803605
MDIR REPÚBLICA DOMINICANA 2018 - 

ANMOPYC
740,00

A50011980
FERMAR, S.A.

201803605
MDIR REPÚBLICA DOMINICANA 2018 - 

ANMOPYC
740,00

B30505200
FLA MAPREIN, S.L.

201803605
MDIR REPÚBLICA DOMINICANA 2018 - 

ANMOPYC
740,00

A18024919
SOCIEDAD INDUSTRIAL DE 

MAQUINARIA ANDALUZA, S.A.
201803605

MDIR REPÚBLICA DOMINICANA 2018 - 

ANMOPYC
740,00

B59170837
VIUDEZ PUERTA, S.L.

201803605
MDIR REPÚBLICA DOMINICANA 2018 - 

ANMOPYC
740,00

PROPUESTA 

DE GASTO
CONCEPTO NIF EMPRESA APOYO

201803501 FPA AUTOMECHANIKA SHANGHAI 2018 - SERNAUTO 33.080,00 €

BOLSA DE VIAJE

G28478725 ASOCIACION ESPAÑOLA DE 

PROVEEDORES DE AUTOMOCION

950,00 €

MATERIAL DE DIFUSION Y PROMOCION

G28478725 ASOCIACION ESPAÑOLA DE 

PROVEEDORES DE AUTOMOCION

35% del Gasto

PARTICIPACION FERIAS Y CONGRESOS INTERNACIONALES

A48226047 AL-KO RECORD S.A. 35% del Gasto

A12011672 AMADEO MARTI CARBONELL, S.A. 40% del Gasto

G28478725 ASOCIACION ESPAÑOLA DE 

PROVEEDORES DE AUTOMOCION

35% del Gasto

B64646151 IADA, S.L. 35% del Gasto

A31006588 ICER BRAKES SA 35% del Gasto

B98704729 LUBRICANT EXPORT COMPANY 

SOCIEDAD LIMITADA.

40% del Gasto

AYUDAS DINERARIAS SIN CONTRAPRESTACIÓN A EMPRESAS BENEFICIARIAS DE
ACTIVIDADES SECTORIALES CONVOCADAS A TRAVÉS DE ENTIDADES
COLABORADORAS DE ICEX. 

AYUDAS DINERARIAS SIN CONTRAPRESTACIÓN A EMPRESAS BENEFICIARIAS DE
FERIAS DE PARTICIPACION AGRUPADA CONVOCADAS A TRAVÉS DE ENTIDADES
COLABORADORAS DE ICEX, ASI COMO A ASOCIACIONES, FEDERACIONES DE
EXPORTADORES O ENTIDADES SIMILARES, RECONOCIDAS COMO ENTIDADES
COLABORADORAS DE ICEX EN LA ORGANIZACIÓN DE ESTAS ACTIVIDADES.

 2/5



   

PROPUESTA 

DE GASTO
CONCEPTO NIF EMPRESA APOYO

201803684 FPA MEDICA NOVIEMBRE 2018 DUSSELDORF FENIN 62.151,25 €

MATERIAL DE DIFUSION Y PROMOCION

A08736431 AB MEDICA GROUP, S.A. - LESSA 20% del Gasto

A83706721 ADVANCED CONSULTING ENGINEERS 

BUSINESS GROUP INTERNATIONAL SA.

20% del Gasto

B62943063 ALBYN MEDICAL SL. 20% del Gasto

B86880473 B&B TRENDS SOCIEDAD LIMITADA. 25% del Gasto

B91045948 BIOMEDAL SL 20% del Gasto

B93227130 CHIP IDEAS ELECTRONICS, S.L. 20% del Gasto

B66724428 DEVIMETRIX, S.L. 20% del Gasto

B54508924 EQUIPOS DE RECICLADO BIOLOGICO, 

S.L.

20% del Gasto

B43202597 ESPECIALIDADES MEDICAS MYR, S.L. 20% del Gasto

A41147596 EXTENDA-AGENCIA ANDALUZA DE 

PROMOCION EXTERIOR SA

20% del Gasto

G28732303 FEDERACION NACIONAL DE 

EMPRESAS DE TECNOLOGIA 

SANITARIA

20% del Gasto

B61547881 GUILLERMO LORMAN, S.L. 25% del Gasto

B95317749 HISTOCELL SL 25% del Gasto

B80619133 ISOMED SL 25% del Gasto

B99233587 LABORATORIOS ALPHA SAN IGNACIO 

PHARMA, S.L.

20% del Gasto

B86043486 LIFE LENGTH SL 25% del Gasto

B14454847 MASTER TECNIC ASISTENCIA SL 20% del Gasto

B28630580 METALGAR SL 20% del Gasto

B62690391 MICROPTIC SL 25% del Gasto

B66063140 MIMSAL TRADE SL. 25% del Gasto

B20822334 NEOS SURGERY SL 20% del Gasto

A33110909 NORMAGRUP TECHNOLOGY, S.A. 25% del Gasto

B81364309 PEGISDAN, SOCIEDAD DE 

RESPONSABILIDAD LIMITADA

20% del Gasto

A01405042 PRAXIS PHARMACEUTICAL, S.A. 20% del Gasto

A08015646 SOCIEDAD ESPAÑOLA DE CARBUROS 

METALICOS, S.A.

25% del Gasto

B66035734 STEROS GPA INNOVATIVE, S.L. 25% del Gasto

B66605965 TECNICAS BIOMÉDICAS PARA LA 

SALUD, S.L.

20% del Gasto

B31592819 TECNIMOEM 97, S.L. 20% del Gasto

B60945292 TECNO MED INGENIEROS, S.L. 25% del Gasto

B86859048 TECNOLOGIA E INNOVACION MEDICO 

ESTETICA SL

25% del Gasto

B22401343 VITASSAY HEALTHCARE SOCIEDAD 

LIMITADA.

25% del Gasto

PARTICIPACION FERIAS Y CONGRESOS INTERNACIONALES

A08736431 AB MEDICA GROUP, S.A. - LESSA 20% del Gasto

A83706721 ADVANCED CONSULTING ENGINEERS 

BUSINESS GROUP INTERNATIONAL SA.

20% del Gasto

B62943063 ALBYN MEDICAL SL. 20% del Gasto

B86880473 B&B TRENDS SOCIEDAD LIMITADA. 25% del Gasto

B91045948 BIOMEDAL SL 20% del Gasto

B93227130 CHIP IDEAS ELECTRONICS, S.L. 20% del Gasto

B66724428 DEVIMETRIX, S.L. 20% del Gasto

B54508924 EQUIPOS DE RECICLADO BIOLOGICO, 

S.L.

20% del Gasto

B43202597 ESPECIALIDADES MEDICAS MYR, S.L. 20% del Gasto

A41147596 EXTENDA-AGENCIA ANDALUZA DE 

PROMOCION EXTERIOR SA

20% del Gasto

G28732303 FEDERACION NACIONAL DE 

EMPRESAS DE TECNOLOGIA 

SANITARIA

20% del Gasto

B61547881 GUILLERMO LORMAN, S.L. 25% del Gasto

B95317749 HISTOCELL SL 25% del Gasto

B80619133 ISOMED SL 25% del Gasto

 3/5



   

PROPUESTA 

DE GASTO
CONCEPTO NIF EMPRESA APOYO

B99233587 LABORATORIOS ALPHA SAN IGNACIO 

PHARMA, S.L.

20% del Gasto

B86043486 LIFE LENGTH SL 25% del Gasto

B14454847 MASTER TECNIC ASISTENCIA SL 20% del Gasto

B28630580 METALGAR SL 20% del Gasto

B62690391 MICROPTIC SL 25% del Gasto

B66063140 MIMSAL TRADE SL. 25% del Gasto

B20822334 NEOS SURGERY SL 20% del Gasto

A33110909 NORMAGRUP TECHNOLOGY, S.A. 25% del Gasto

B81364309 PEGISDAN, SOCIEDAD DE 

RESPONSABILIDAD LIMITADA

20% del Gasto

A01405042 PRAXIS PHARMACEUTICAL, S.A. 20% del Gasto

A08015646 SOCIEDAD ESPAÑOLA DE CARBUROS 

METALICOS, S.A.

25% del Gasto

B66035734 STEROS GPA INNOVATIVE, S.L. 25% del Gasto

B66605965 TECNICAS BIOMÉDICAS PARA LA 

SALUD, S.L.

20% del Gasto

B31592819 TECNIMOEM 97, S.L. 20% del Gasto

B60945292 TECNO MED INGENIEROS, S.L. 25% del Gasto

B86859048 TECNOLOGIA E INNOVACION MEDICO 

ESTETICA SL

25% del Gasto

B22401343 VITASSAY HEALTHCARE SOCIEDAD 

LIMITADA.

25% del Gasto

TRANSPORTE ( PARA MPROM )

A08736431 AB MEDICA GROUP, S.A. - LESSA 20% del Gasto

A83706721 ADVANCED CONSULTING ENGINEERS 

BUSINESS GROUP INTERNATIONAL SA.

20% del Gasto

B62943063 ALBYN MEDICAL SL. 20% del Gasto

B86880473 B&B TRENDS SOCIEDAD LIMITADA. 25% del Gasto

B91045948 BIOMEDAL SL 20% del Gasto

B93227130 CHIP IDEAS ELECTRONICS, S.L. 20% del Gasto

B66724428 DEVIMETRIX, S.L. 20% del Gasto

B54508924 EQUIPOS DE RECICLADO BIOLOGICO, 

S.L.

20% del Gasto

B43202597 ESPECIALIDADES MEDICAS MYR, S.L. 20% del Gasto

A41147596 EXTENDA-AGENCIA ANDALUZA DE 

PROMOCION EXTERIOR SA

20% del Gasto

G28732303 FEDERACION NACIONAL DE 

EMPRESAS DE TECNOLOGIA 

SANITARIA

20% del Gasto

B61547881 GUILLERMO LORMAN, S.L. 25% del Gasto

B95317749 HISTOCELL SL 25% del Gasto

B80619133 ISOMED SL 25% del Gasto

B99233587 LABORATORIOS ALPHA SAN IGNACIO 

PHARMA, S.L.

20% del Gasto

B86043486 LIFE LENGTH SL 25% del Gasto

B14454847 MASTER TECNIC ASISTENCIA SL 20% del Gasto

B28630580 METALGAR SL 20% del Gasto

B62690391 MICROPTIC SL 25% del Gasto

B66063140 MIMSAL TRADE SL. 25% del Gasto

B20822334 NEOS SURGERY SL 20% del Gasto

A33110909 NORMAGRUP TECHNOLOGY, S.A. 25% del Gasto

B81364309 PEGISDAN, SOCIEDAD DE 

RESPONSABILIDAD LIMITADA

20% del Gasto

A01405042 PRAXIS PHARMACEUTICAL, S.A. 20% del Gasto

A08015646 SOCIEDAD ESPAÑOLA DE CARBUROS 

METALICOS, S.A.

25% del Gasto

B66035734 STEROS GPA INNOVATIVE, S.L. 25% del Gasto

B66605965 TECNICAS BIOMÉDICAS PARA LA 

SALUD, S.L.

20% del Gasto

B31592819 TECNIMOEM 97, S.L. 20% del Gasto

B60945292 TECNO MED INGENIEROS, S.L. 25% del Gasto

B86859048 TECNOLOGIA E INNOVACION MEDICO 

ESTETICA SL

25% del Gasto

B22401343 VITASSAY HEALTHCARE SOCIEDAD 

LIMITADA.

25% del Gasto

 4/5



   

NIF EMPRESA IMPORTE €

B12984712 EASYGOBAND WORLD, S.L. 9.800,00

B43458132 GABINET PER L'ADMINISTRACIO URBANA I EL DESENVOLUPAMENT INSTITUCIONAL, S.L. 9.800,00

B65955015 G3S FORMACION, S.L. 9.800,00

B96459151 ILUMINACIÓN AJP, S.L. 9.800,00

B98828213 MELEDEM JEP, S.L. 9.800,00

Madrid, 08 de noviembre de 2018

VºBº Subdirectora Económico Financiera El Presidente del Consejo de Administración de ICEX

Ester Espinosa Malo P.D. (Resolución de 20 de septiembre de 2013)

La Consejera Delegada de ICEX

María Peña Mateos

AYUDAS DINERARIAS SIN CONTRAPRESTACIÓN A EMPRESAS BENEFICIARIAS DEL
PROGRAMA ICEX NEXT

 5/5


